
Zápis – kulatý stůl Revitalizace městské zeleně na území města Jilemnice 

KULATÝ STŮL ZDRAVÉHO MĚSTA JILEMNICE   
Revitalizace městské zeleně na území města Jilemnice 

Prostor kolem kostela Sv. Vavřince, „pionýrský parčík“, bývalé zahradnictví u zámku 

13. května 2010 od 16:00 hod v zasedací místnosti městského úřadu 

 
 
Dle prezenční listiny 13 přítomných.  
Za MěÚ: Ing. Šnorbert, Ing. Faistauer, Ing. Stolínová 
 
Moderace: Ing. Šnorbert, Ing. Gabriela Čížková - projektantka 
 
1) Úvod 
Ing. Šnorbert přivítal přítomné, stanovil pravidla komunikace u dnešního kulatého stolu a nastínil 
očekávané výstupy kulatého stolu: shromáždění námětů pro stanovení zadání studie na revitalizaci 
vytipovaných prostorů. Ačkoli byly na vytipované prostory již v minulosti zpracovávány studie, byly 
na dnešním jednání promítány letecké snímky daných prostorů, aby mohli účastníci  diskutovat o 
prostoru bez předem navrženého řešení. Ohledně stavu zeleně i možných návrhů se odborně 
vyjadřovala Ing. Gabriela Čížková. Z hlediska důležitosti bylo přistupováno k prostorům v pořadí jak 
je dále uvedeno. 
 
Prostor kolem kostela Sv. Vavřince 
Poměrně malý prostor zeleně v samém centru města u nejmonumentálnější barokní stavby. 
Současný stav – na severní straně nevzhledné betonové nádoby pro zabránění vjezdu, jižní strana 
neupravená, gymnazisté využívají ke kouření o přestávkách, občas křoví a lípa slouží místo veřejného 
WC. Pozemek je ve vlastnictví Jilemnické farnosti. Do diskuse se zapojili všichni zúčastnění včetně 
zástupců farnosti. Vzešlé náměty a závěry : 

- nadále považovat za pietní místo (kdysi býval okolo hřbitov) a místo odpočinku 
- znemožnit pohyb automobilů okolo kostela (variantní návrh řešení) 
- lepší kontrola  „obsluhy“ území, auta parkují na trávníku celodenně 
- lípu je třeba pěstebně ošetřit, jinak hodnotná 
- křížky na východní straně (ze starého hřbitova datace 17. – 18. století)  - ochrana? 
- navrhnout tak , aby byla prováděna minimální údržba 
- lavička okolo lípy 
- objekt kostela vypíchnout čedičovou dlažbou cca 0,5 – 1 m , stačí očistit od drnů, kde chybí, 

doplnit  
- stromy na S straně cca 4 by neměly zasahovat do oken (nestínit, ani nezvyšovat vlhkost 

kostela) 
- variantně se pokusit zakomponovat chodník na S straně (pokud vyjde výškově a esteticky 

jedno z řešení omezení pohybu aut) 
- dořešit místo pro „kupu“ sněhu při zimní kalamitě 
- sníh ze střechy lodi nesjíždí 

 
„Pionýrský parčík“ 
Opět poměrně malý prostor mezi ústím ulice Kavánova do Dolení. V parčíku pouze chodníky a tráva 
a zestárlé stromy. Parčík je na v blízkosti centra na cestě turistů od vlakového nádraží. V diskusi 
především vystupovali manželé Richterovi, vlastníci sousední nemovitosti. Také na tento prostor 
byla zpracována studie, která počítala i s umístěním Božích muk (nejstarší movitá památka 
v Jilemnici) v tomto prostoru. 
Vzešlé náměty a závěry : 

- noční ruch v důsledku spojnice dvou heren, zejména v letním období nonstop využívaný 
prostor 



Zápis – kulatý stůl Revitalizace městské zeleně na území města Jilemnice 

- sakury narušují suterénní zdivo 
- 3 javory  poblíž zahrady měly být kultivary, dnes přerostlé a vykloněné do parku  

(nebezpečné) 
- Boží muka zakomponovat do výklenku za nerozbitné sklo a do nové opěrné zdi 
- Instalace kamerového systému 
- Zelený pás  - respektování inženýrských sítí 
- Mobiliář kotvený 
- Pítko či vodní prvek 
- Ohniště ne 
 

Bývalé zahradnictví u zámku 
Neutěšený stav zejména po bouři z července 2009, bývalé objekty skleníků jsou poškozeny pádem 
stromu, pozemek  je cca 5 let neudržován a zarostlý, zahradní domek chátrá. Prostor vzhledem ke 
své blízkosti k budově zámku je zajímavý z hlediska turistického ruchu. 
Vzešlé náměty a závěry : 

- kultivovaný prostor – zahrada (rosárium),  s možností uzavření 
- zakomponování stavby menšího skleníku 
- variantně řešit i prostor  za domem čp.66 
- informace o kapli sv. Anny 
- využití domku – zázemí pro obsluhu parku , WC + přednášková místnost 

 
2) Závěry  
Odbor rozvoje a MH zadá zpracování (obnovení) studií na diskutované prostory podle vzešlých 
námětů. Případně další náměty je možné uplatnit do 31.5.2010 na adresu  
snorbert@mesto.jilemnice.cz. Ing. Gabriela Čížková následně zpracuje pracovní verzi studií na 
předmětné prostory s tím, že nejpozději v říjnu by proběhl ještě jeden kulatý stůl nad 
rozpracovanými materiály, které následně budou dopracovány a v roce 2011 dle finančních 
možností města Jilemnice bude přistoupeno k dílčím realizacím prostorů  (případně s využitím 
revolvingového fondu MŽP).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Jilemnici dne 13. května 2010 
Zapsal: Martin Šnorbert 

mailto:snorbert@mesto.jilemnice.cz

